
CÔNG BÁO/Số 15+16+17+18+19+20+21/Ngày 17-4-2025                 37                            

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CÔṆG HÒA XÃ HÔỊ CHỦ NGHIÃ VIÊṬ NAM 

Độc lập - Tư ̣do - Haṇh phúc 

Số: 144/QĐ-UBND    Kon Tum, ngày 21 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền cấp Giấy phép vận chuyển hàng hóa nguy hiểm là hóa 

chất bảo vệ thực vật cho các tổ chức, cá nhân đặt trụ sở chính hoặc chi 

nhánh trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 34/2024/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2024 của Chính 

phủ quy định về Danh mục hàng hóa nguy hiểm, vận chuyển hàng hóa nguy hiểm 

bằng phương tiện giao thông cơ giới đường bộ và phương tiện thủy nội địa; 

Căn cứ Nghị định số 161/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2024 của 

Chính phủ quy định Danh mục hàng hóa nguy hiểm, vận chuyển hàng hóa nguy 

hiểm và trình tự, thủ tục cấp giấy phép, cấp giấy chứng nhận hoàn thành chương 

trình tập huấn cho người lái xe hoặc người áp tải vận chuyển hàng hóa nguy hiểm 

trên đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1744/QĐ-BGTVT ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc công bố thủ tục hành chính được ban 

hành mới, sửa đổi, bổ sung, thay thế trong lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chức 

năng quản lý của Bộ Giao thông vận tải; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 25/TTr-SXD ngày 

18 tháng 3 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ủy quyền Sở Xây dựng thực hiện việc cấp, điều chỉnh và cấp lại 

Giấy phép vận chuyển hàng hóa nguy hiểm là hóa chất bảo vệ thực vật cho các tổ 

chức, cá nhân đặt trụ sở chính hoặc chi nhánh trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo quy 

định tại khoản 4 Điều 17 Nghị định số 34/2024/NĐ-CP và khoản 4 Điều 14 Nghị 

định số 161/2024/NĐ-CP. 

Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày quyết định này có hiệu lực đến hết ngày 

31 tháng 12 năm 2025.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay 

thế Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-34-2024-nd-cp-danh-muc-hang-hoa-nguy-hiem-van-chuyen-hang-hoa-nguy-hiem-604804.aspx


38              CÔNG BÁO/Số 15+16+17+18+19+20+21/Ngày 17-4-2025  

 
dân tỉnh về việc ủy quyền cấp, điều chỉnh và cấp lại Giấy phép vận chuyển hàng 

hóa nguy hiểm là hóa chất bảo vệ thực vật. Trong thời gian ủy quyền, trường hợp 

Nghị định số 34/2024/NĐ-CP, Nghị định số 161/2024/NĐ-CP và các quy định 

của pháp luật khác liên quan có sự điều chỉnh, bổ sung hoặc thay thế liên quan 

đến nội dung ủy quyền, Sở Xây dựng có trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị 

có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, điều chỉnh nhiệm vụ, thời 

gian ủy quyền đảm bảo theo đúng quy định pháp luật. 

Điều 3. Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tư pháp, Nội vụ; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và Giám đốc Sở Xây dựng 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-17T13:43:46+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




